
Informācija ārstniecības personām, gadījumos, kad nepieciešams
organizēt S2 veidlapas izsniegšanu  uz citu Dalībvalsti

Kā organizēt S2 veidlapas izsniegšanu uz
citu Dalībvalsti ? 

Attiecīgās jomas ārstu konsīlijs ar savu atzinumu rekomendē
konkrēta pakalpojuma saņemšanas nepieciešamību ārpus
Latvijas un apstiprina, ka ir spēkā visi S2 veidlapas
saņemšanas nosacījumi.

Ja konsīlija lēmumā nav norādīta konkrēta ārstniecības
iestāde, pacients sadarbībā ar ārstējošo ārstu identificē
ārstniecības iestādi ES, EEZ dalībvalstī, Šveicē vai
Apvienotā Karalistē, kura var sniegt nepieciešamo
pakalpojumu un pieņem S2 veidlapu.

S2 veidlapa - kompetentās iestādes atļauja, ja personai
nepieciešams doties uz citu Eiropas Savienības, Eiropas
Ekonomikas zonas dalībvalsti, Šveici vai Apvienoto Karalisti,
ar mērķi saņemt plānveida veselības aprūpes
pakalpojumus, kas tiks segti no Latvijas valsts budžeta
līdzekļiem.

Starptautiskās sadarbības nodaļa:

Atceries!

+371 67043776

+371 67043753

nvd@vmnvd.gov.lv

Informācija saziņai

Kas ir S2 veidlapa?

Par S2 veidlapu

Pacients vai ārstējošais ārsts sazinās ar ārstniecības iestādi
un noskaidro, vai šī iestāde pieņems pacientu ar S2 veidlapu,
vai ir jāievēro kāda īpaša kārtība un kad iespējams saņemt
pakalpojumu.

Pacients aizpilda iesniegumu (sk. - Pielikums Nr.1) S2
veidlapas saņemšanai un kopā ar konsīlija atzinumu to
iesniedz Nacionālā veselības dienestā (NVD) – klātienē, pa
pastu vai elektroniski (ar drošu elektronisko parakstu).

NVD izskata iesniegumu un pieņem lēmumu par S2
veidlapas izsniegšanu. Veidlapa kopā ar informatīvu
pavadvēstuli tiek izsniegta pacientam klātienē vai nosūtīta pa
pastu.

Ja nepieciešams, pacients vai ārstējošais ārsts atkārtoti
sazinās ar ārstniecības iestādi – paskaidro, ka veidlapa ir
saņemta, un vienojas par konkrētā pakalpojuma saņemšanas
specifiku.

Pacients dodas saņemt nepieciešamo pakalpojumu S2
veidlapā norādītajā ārstniecības iestādē un laika posmā,
ņemot vērā konkrētās ārstniecības iestādes nosacījumus un
noteikumus.

Ja attiecīgajā ārstniecības iestādē par konkrēto pakalpojumu
pastāv pacienta līdzmaksājumi, tad pacients tos sedz no
saviem līdzekļiem.

NVD var izsniegt S2 veidlapu, ja vienlaikus ir
spēkā visi šie nosacījumi: 

Pakalpojums tiek apmaksāts no valsts budžeta;

Latvijā šādu pakalpojumu nav iespējams
saņemt;

Pakalpojums nepieciešams, lai novērstu
pacienta dzīvības funkciju vai veselības
stāvokļa neatgriezenisku pasliktināšanos;

Pakalpojums netiek izmantots klīnisku pētījumu
ietvaros un netiek izmantots eksperimentālas
ārstniecības tehnoloģijas.

www.vmnvd.gov.lv

Vairāk par S2 veidlapu

mailto:nvd@vmnvd.gov.lv

